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Liste der Mitglieder der akko (stand0s/16)

Michael Endemann (Geschaftsfiihrung)

Institut fiir Verbundstudien der Fachhochschulen NRW — IfV NRW
Bereich Lernen und Lehren im Verbundstudium — LuLiVS

Im Alten Holz 131, 58093 Hagen

Tel.: (+49) (0)2331/9330-911 oder -912, Fax: (+49) (0)2331/9330-913
email: endemann@ifv-nrw.de — http://www.ifv-nrw.de

Prof. Dr. Wilfried Hauenschild (Ressort Verfahren: Programme)

Universitat Paderborn

Warburger Str. 100, 33098 Paderborn

Tel: (+49) (0)5251/60-5393

email: euw.hauenschild@web.de — http://www?2.cs.uni-paderborn.de/cs/ag-hauenschild/wilf.html

Dr. Birgit Szczyrba (Ressort Verfahren: Personen)

Technische Hochschule Kéln, Kompetenzteam Hochschuldidaktik

Claudiusstrafle 1, 50678 Koln

Tel.: (+49) (0)221/8275-3622

email: birgit.szczyrba@th-koeln.de — https://www.th-koeln.de/hochschule/weiterbildung 5269.php

Prof. Dr. Dr. h. c. Johannes Wildt (Ressort Grundsatzfragen / Entwicklung)
Technische Universitat Dortmund, Zentrum fir HochschulBildung

Campus Nord (CDI-Gebaude),Vogelpothsweg 78, 44227 Dortmund

Tel: (+49) (0)231/755 — 5526, Telefax: (+49) (0)231/755 — 5543

email: johannes.wildt@tu-dortmund.de — http://www.zhb.tu-dortmund.de/hd/

Frank Ehninger

Universitdt Osnabriick, Koordinationsstelle Professionalisierungsbereich

Neuer Graben 27, 49074 Osnabriick

Tel.: (+49) (0)541/969 4761

email: frank.ehninger@uni-osnabrueck.de — http://www.uni-osnabrueck.de/11560.html

Dr. Andreas Fleischmann

Technische Universitat Miinchen, ProLehre

ArcisstralRe 21, 80333 Miinchen

Tel.: (+49) (0)89/289-25363

email: fleischmann@prolehre.tum.de — www.prolehre.tum.de

Prof. Dr. Philipp Pohlenz, Professor flir Hochschulforschung und Professionalisierung der akademischen
Lehre, Otto-von-Guericke-Universitat, Fakultat fiir Humanwissenschaften, Projekt fokus: LEHRE
Universitdtsgebaude 40, Raum 360; Zschokkestr. 32, D-39104 Magdeburg

Tel.: (+49) (0)391/67-56818 oder -1532, Fax: (+49) (0)391/67-12008

email: philipp.pohlenz@ovgu.de

Dr. Birgit RoBmanith

Universitat des Saarlandes, Zentrum fiir Schliisselkompetenzen und Hochschuldidaktik
Campus Center, Campus A4 4, 66123 Saarbriicken

Tel.: (+49) (0)681/302-70431, Fax: (+49) (0)681/302-70432

email: b.rossmanith@mx.uni-saarland.de — http://www.uni-saarland.de/einrichtung/zesh.html




